

**ESTADO DO PARANÁ**

PREFEITURA MUNICIPAL FIGUEIRA

CNPJ: 78.063.732/0001-18**Telefone:** (43) 3547-1114**Endereço:** Rua Dr. Zoilo Meira Simões, 410 - Centro**CEP:** 84285-000 - Figueira**PREGÃO ELETRÔNICO****Nr.: 16/2023****Processo Adm.: 23/2023****Data do Processo: 13/04/2023****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 23/2023
b) **Nr. Licitação:** 16/2023 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data de Homologação:** 05/06/2023
e) **Objeto da Licitação:** REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E PRODUTOS DE LIMPEZA QUE FICARAM FALTANTES/FRACASSADOS NA LICITAÇÃO ANTERIOR.

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COMERCIAL DE				
4 - MAIONESE POTE 500 GMS - Marca: ARISCO	PT	250,000	6,4900	R\$ 1.622,50
8 - MUSCULO BOVINO EM CUBOS - Marca: ZAC	KG	1.600,000	25,6000	R\$ 40.960,00
CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES LTDA				
1 - AGUA SANITARIA LITRO - Marca: QBOA	LTR	2.500,000	4,4000	R\$ 11.000,00
2 - Café em pó pct 500 gramas - Marca: 3 CORACOES	PCT	1.000,000	20,9500	R\$ 20.950,00
CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA				
6 - COENTRO EM PÓ PACOTE 10 G - Marca: A NATUREZA	PCT	150,000	1,9500	R\$ 292,50
10 - Sabonete liquido 5 litros - Marca: PREMISSE	UNI	500,000	25,0000	R\$ 12.500,00
CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA				
3 - CHÁ MATE 250 GRAMAS DE 1° QUALIDADE - Marca: Leão	CX	1.200,000	7,4900	R\$ 8.988,00
5 - ORÉGANO DESIDRATADO 10 G - Marca: D'mille	PCT	150,000	1,6900	R\$ 253,50
7 - AÇAFRÃO EM PÓ PACOTE 10 G - Marca: D'mille	PCT	150,000	1,7500	R\$ 262,50
			Total geral:	R\$ 96.829,00

Figueira, 05 de Junho de 2023

Assinatura do Responsável